

Asia: VN/195/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle työturvallisuuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työturvallisuuslakia siten, että työnantajan velvollisuutta työn vaarojen selvittämiseen ja arviointiin tarkennettaisiin ja selkiytettäisiin säätämällä työajan ulkopuolella tapahtuva työhön liittyvä matkustaminen vaarojen arvioinnissa huomioon otettavaksi. Lisäksi työnantajalle säädettäisiin velvollisuus selvittää, millä toimenpiteillä työn kuormitustekijöitä voidaan vähentää niissä tilanteissa, joissa yötyötä tekevän työntekijän työtehtävien vaihtaminen tai siirtyminen päivätyöhön ei ole mahdollista.

Esityksen tavoitteena on vähentää työajan ulkopuolella tapahtuvasta matkustamisesta ja yötyöstä työntekijöille aiheutuvaa haitallista kuormitusta ja terveydellisiä haittoja.

Työterveyslaitos pitää esitystä työturvallisuuslain muuttamiseksi tärkeänä ja esitettyjä muutoksia tarpeellisina. Vaikka covid-19 pandemiaan liittyen etätyö on lisääntynyt ja työhön liittyvä matkustaminen on viime aikoina vähentynyt, liikkuvan työn ja työhön liittyvän matkustamisen todennäköinen yleistyminen jatkossa lisäävät tarvetta työhön liittyvän matkustamisen huomioimiseksi osana työn kuormittavuuden arviointia.

Myöskään yötyö ei tule Suomessa olennaisesti vähenemään tulevaisuudessa palvelusektorin kasvaessa. Yötyö aiheuttaa monia terveysriskejä, mutta yksilötasolla haitat ovat hyvin yksilöllisiä. Tämän vuoksi on tärkeää, että työnantaja pystyy tarjoamaan vaihtoehtoja niille työntekijöille, jolla yötyön terveyshaitat koituvat merkittäviksi. Kokonaan päivätyöhön siirtämisen sijasta esim. yövuorojen määrää vähentämällä voidaan lähes aina yötyön haittoja vähentää. Emme näe, että lakimuutoksesta tulisi olennaisia kustannuksia työnantajalle. Selvitys yötyötä tekevälle työntekijälle voidaan tarvittaessa antaa nyt annettavan lain perusteella myös suullisesti.

Työterveyslaitos on jo aiemmin laatinut suositukset työn kuormittavuuden arviointiin sisältäen sekä työhön liittyvän matkustamisen että yötyön.

Koivula Antti

Alanko Tommi

pääjohtaja

johtaja

Lähde:

Ahola K, Aminoff M, Hannonen H, Hopsu L, Härmä M, Kandolin I, Leppänen A, Pehkonen I, Ropponen A ja Sallinen M. Työkuormituksen arviointimenetelmä TIKKA. 3. uudistettu painos. Lönnberg Print & Promo. Työterveyslaitos 2015.

Alanko Tommi

Saarni Leena
Työterveyslaitos